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AMENDEMENTAMENDEMENT

Document précédent :
Doc 50 195/ (1999 - 2000) :
001 : Proposition de loi de  M.  Lenssen.

Voorgaand document :
Doc 50 195/ (1999 - 2000) :
001 :  Wetsvoorstel van de heer Lenssen.

Nr. 1 VAN DE HEREN VERHERSTRAETEN EN
PIETERS

Art. 2

Dit artikel vervangen door de volgende bepaling :

«Art. 2. — In artikel 38 van het Wetboek van de in-
komstenbelastingen 1992 worden de volgende wijzigin-
gen aangebracht :

A) in het eerste lid, 14°, ingevoegd bij de wet van
8 augustus 1997, worden de woorden «of te voet» inge-
voegd tussen de woorden «met de fiets» en de woor-
den «tussen de woonplaats»,

B) het tweede lid, ingevoegd bij de wet van 8 augus-
tus 1997, wordt aangevuld als volgt :

N° 1 DE MM. VERHERSTRAETEN ET PIETERS

Art. 2

Remplacer cet article par la disposition suivante :

« Art. 2. — A l’article 38 du Code des impôts sur les
revenus 1992, sont apportées les modifications suivan-
tes :

A) dans l’alinéa 1er, 14°, inséré par la loi du 8 août
1997, les mots «  ou à pied » sont insérés entre les
mots « en bicyclette » et les mots « entre le domicile » ;

B) l’alinéa 2, inséré par la loi du 8 août 1997, est
complété comme suit :

PROPOSITION DE LOIWETSVOORSTEL

 tot wijziging van artikel 38, eerste lid,
14°, van het Wetboek van

de inkomstenbelastingen 1992

 modifiant l’article 38, alinéa 1er, 14°,
du Code des impôts
sur les revenus 1992
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« Le cumul susvisé est toutefois autorisé lorsqu’un
même déplacement est effectué certains jours au moyen
d’un mode de transport différent. ».

JUSTIFICATION

Un contribuable qui, par beau temps, accomplit les dix kilo-
mètres séparant son domicile de son lieu de travail à bicy-
clette, renoncera probablement à cette dernière par mauvais
temps. Il se rendra alors au travail en bus ou en voiture, par
exemple.

Il semble, dans l’état actuel de la législation, que ce contri-
buable ne puisse pas bénéficier du cumul des exonérations
prévues au 9° et au 14° de l’article 38 du CIR 1992. Le pré-
sent amendement vise à autoriser ce cumul.

«Bedoelde cumulering is wel mogelijk wanneer een-
zelfde verplaatsing op verschillende dagen met verschil-
lend vervoermiddel gebeuren».

VERANTWOORDING

Een belastingplichtige die op 10 kilometer van het werk
woont, en bij goed weer met de fiets naar het werk gaat, zal
vermoedelijk die fiets laten staan bij slechte weersomstandig-
heden.  Hij zal zich dan bijvoorbeeld met de bus of de wagen
verplaatsen.

Uit de huidige stand van de wetgeving lijkt men te kunnen
opmaken dat die belastingplichtige niet kan genieten van de
cumulatieve belastingvrijstelling voortvloeiend uit artikel 38,
9° en artikel 38, 14°.  Dit amendement wil die cumul wel mo-
gelijk maken.
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